pientissimi Senecæ epist. 6. Homines amplius oculis, quam auribus credere, ac longum esse iter per præcepta, sed breue, & efficax per exempla. Nam scientia per visum certior est ea, que sit per auditum, ut constat ex Horatij arte poet.

Segnius irritant animos demissa per aures  
Quæque sunt oculis subiecta fidelibus, at qui  
Certior aure arbiter est oculus, &c.

Et ut dicitur in Herodoto. Magis iaci edulæ sunt hominum aures, quam oculi, &c. Et dispositio clara dicitur, quæ oculis cernitur, & non mente secundum Anton. Monach. Florent. decis. 46. n. 86. Deinde ocularis inspectio excellentissima probatio est, ut per Joseph. de Sesse Aragon. decis. 111. num. 13. Affl. decis. 23. nu. 6. Natt. conf. 235. n. 13. late Mascar. de probat. vol. 1. q. 8. n. 1. & quæst. 17. nu. 58. Licitum enim est allegare dicta poetarum ubi iuri non contradicunt cap. quemadmodum, & ibi Panor. not. de iure iur. Et similiter loco iurium allegari possunt vulgaria proverbia cap. & si iudeos, & ibi lo. And. not. ac iudeis cap. ne tales de consecra. dist. 5. l. solent. circa ff. de off. procon. & leg. & l. si chorus §. 1. ff. de leg. 3. & d. cap. quemadmodum.

Exempla non restringunt regulam l. damni infecti stipulatio ff. de damno infecti l. pen. §. vlt. ff. de iur. & facti ignor. l. i. § quod vulgo ff. de vi. & vi arm. l. scire oportet §. oportet ff. de excusat. tutor. Ti-  
raq.

158 Principia, & loca comm.

raq.in l. si vñquam verbo libertis num. 37. C.de re-  
uoc.donat Surd.cons. 308. num. 10. Mol.de primog.  
lib. 2.cap.8.num 4. Stephan. Gratian.discept. forens.  
tom. 3.cap. 563. nu. 73. Cardin. Tusch. tom 3.lit. E.  
concl. 547. Flamin.de confident. q.9.nu. 75. Et q. 27.  
nu. 68. Et q. 32.num. 28.

26 Exempla non excludūt similia l. i. §. quod di-  
titur ff.de vi Et vi arm.l.regula §. vlt ff.de iuris, Et  
facti ignorant. §. hactenus inst. de gradibus sym.  
cons. 544.num. 25. Azeu.l. 4.num. 24.tit. 20.lib 8.  
nouæ recopil.

27 Exempla non est iudicandū, sed legibus l. sed  
licet ff. de officio præsid.l.nemo C.de sentent. Et inter-  
loquit omn.ind.cap. 1. de postulat. prælat. Surd.cons.  
34.nu. 21. Menoch.cons 996. nu. 27. vol. 10. Lude-  
uic. Rodolphin. tract. de diuersis conclus. concl. 10.  
pag. 153. Cardin. Tusch. tom. 3. lit. E.concl. 549.  
Anton. Monach. Flor. decis. 1. num. 93. cum seq. Tho-  
mas de Thomassetis reg. 110. vbi afferit proce-  
dere in malis exemplis, & in practica erronea  
iudiciorum.

28 Exitus acta probat l. quidam ff. de rebus du-  
bijs l. cum silanianum C.de his quibus ut indicatis l.  
rem non nouam in fine C. de iudicijs l. si mater vbi  
Bald. C. ne de sta. defuncto. cap. quatuor. 12 q. 3. cap.  
quod autē 22.q. 2 Surd. decis. 288.n. 8. Et cons. 181.  
nu. 24. Tiraq. de retract. lig. ad finem tit. n. 23. Alojz.  
Ricci. in praxi rerum fori eccles. decis. 631. num. 3.